

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی
شهید بهشتی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

آرمان: رتبه جهانی در پیوند اعضا

آرمان: انسان در تهدید آلاینده های هوا

ایران: هدیه یک میلیارد تومانی رئیس جمهوری به یک درمانگاه ارمنی

ایران: خبر

خبرگزاری های داخلی

آنا: کمک یک میلیارد تومانی رئیس جمهور به درمانگاه آرامنه

باشگاه خبرنگاران جوان: ارائه بحثهای ژنتیک و اپی ژنتیک در کنگره بهداشت باروری و ناباروری

باشگاه خبرنگاران جوان: ۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند

دانشجو: حماسه ۹ دی زلزله سیاسی برای آمریکای جهانخوار بود/ پای ولایت فقیه ایستاده ایم

فارس: ۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند

مهر: جدیدترین تغییرات مدیریتی در دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی

کار ایران: همکاری وزارت بهداشت با خیرین آرامنه برای توسعه مراکز بهداشتی و درمانی

سایت خبری و اطلاع رسانی

الف: آشنایی با خبرسازترین زن ایرانی سالهای اخیر

الف: هدیه روحانی به درمانگاه آرامنه

سلامت نیوز: امکان دلالتی در اهدای عضو وجود ندارد



رتبه جهانی در پیوند اعضا

اهدای عضو در ایران، موضوعی که در سال های اخیر به آن بسیار پرداخته شده است و مردم نیز با همراهی و همدلی با بیماران در این باره نسبت به ثبت نام خود در قالب کارت های اهدای عضو اقدام کرده اند و امیدهای بسیاری برای افراد منتظر دریافت عضو ایجاد شد ولی، انتشار برخی اخبار درباره دلالتی اعضای بدن سبب شد نگرانی هایی در این زمینه ایجاد شود. در گذشته و در سال ۸۴، درصد اهداکنندگان عضو در ایران تنها ۵ درصد بیماران مرگ مغزی را شامل می شد ولی، با همکاری های صورت گرفته و شناخت نقش رسانه ها در این بخش شاهد آن بودیم این درصد با رشد چشمگیری رو به رو و درنهایت این آمار هم اینک به ۳۸ درصد افزایش یابد که علت موفقیت در این حوزه را مرهون فرهنگسازی و تلاش رسانه ها در این موضوع می دانیم. هم اینک یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن در کشور کارت های اهدای عضو پر کرده و آمادگی خود را برای اهدای اعضای بدن خود به مراکز درمانی و بیماران نیازمند استفاده از آن اعلام کرده اند ولی، انتشار برخی اخبار نادرست سبب شده است اعتماد در این فرایند دچار خدشه شده و جان بیماران چشم انتظار به خطر افتاده و دست کم ۱۵۰ نفر از افراد در انتظار دریافت پیوند اعضا جان خویش را به واسطه این بی اعتمادی ها از دست بدهند که این مباحث می تواند مسئولیت های سنگینی را متوجه مسئولان رسانه ها و نشردهندگان آن در جامعه کند. از سوی دیگر، معتقدیم با درک حضور رسانه ها می توانیم در اجرای برنامه های پیوند اعضا موفق باشیم به گونه ای که در بیمارستان شهیدبهشتی رتبه اول جهان را در پیوند اعضا و رتبه سوم را در رضایت گیری از خانواده های متوفی مرگ مغزی شده کسب کرده ایم درحالی که این درصد در ایران برای پیوند اعضا رتبه ۴۲ جهانی و درصد رضایت گیری رتبه ۸۶ را به خود اختصاص داده است. این موضوع نشان می دهد که رسانه ها به همان اندازه که در فرهنگسازی و افزایش تعداد مراجعه و درخواست اهدای عضو موثر هستند، می توانند با انتشار یک مطلب دیگر، این تعداد را کاهش دهند و ما را با مشکل رو به رو کنند به گونه ای که با ساخت یک سریال افراد مراجعه کننده برای اهدای عضو افزایش یافته یا با انتشار یک خبر این درصد کاهش می یابد. اعتقاد دارم اجرای موفق اهدای عضو و پیوند دارای چهار رکن اساسی است و بدون هر یک از این ارکان، پیوند موفق نخواهد بود، اولین رکن خانواده های ایثارگری هستند که در این راه پیشقدم می شوند و بدون حضور آنان هیچ فعالیتی در این زمینه به انجام

نمی رسد و رکن دوم نیز افرادی هستند که به اعضای حیاتی فرد مرگ مغزی شده نیازدارند. رکن سوم، پزشکانی هستند که برای انجام این کار در این بخش تلاش می کنند و در نهایت و رکن چهارم کار، رسانه های گروهی هستند که می توانند با برنامه سازی و جهت دهی به افکار عمومی و خانواده ها آنان را به سمت اهدای عضو به افراد نیازمند هدایت کنند. بر اساس آمار وزارت بهداشت سالانه سه تا شش هزار نفر در کشور دچار مرگ مغزی می شوند ولی مشکلاتی پیش روی فرایند اهدای عضو درایران است که یکی از آنها موضوع نبود خدمات اورژانسی سریع به بیماران مرگ مغزی شده است چراکه، اندام حیاتی و مهم قابل پیوند اعضا به دیگران در صورتی که در حداکثر چند دقیقه اکسیژن دریافت نکنند از بین می روند و چون نمی توانیم خدمات اورژانسی را به موقع تامین و اکسیژن رسانی را انجام دهیم، اندام مهم بسیاری از بیماران مرگ مغزی شده از دست می رود. دیگر مشکل پیش رو در این بخش، کم توجهی مردم به رعایت سلامت فردی آنان است چراکه، بسیاری از افراد مرگ مغزی شده به دلیل اینکه در زمان حیات خود به سلامت خویش کمتر توجه کرده بودند اندام قابل پیوندشان مناسب نیست و نمی توانیم از اعضای آنان استفاده کنیم و به این دلیل بخش دیگری از افراد مرگ مغزی شده را برای پیوند اعضا از دست می دهیم. در مراکز بیمارستانی نیز به دلیل نبود آگاهی های لازم و اینکه کادر درمانی فرد را مرگ مغزی تشخیص می دهند، توجه خود را برای مراقبت از چنین بیمارانی کم می کنند و برای حفظ ارکان بیمار تلاشی صورت نمی گیرد که این موضوع نیز به سلامت اندام و پیوند اعضا لطمه وارد می کند. رضایت گیری از خانواده های فرد متوفی یکی دیگر از مشکلات فرارو است. هرچند براساس قانون و شرع، می توان بدون رضایت بستگان و در صورتی که متوفی کارت اهدا را پر کرده یا وصیت کرده باشد که این اقدام انجام شود، نیازی به اخذ رضایت از بستگان نیست ولی، به غیرازقانون و شرع موضوع عرف نیز درجامعه مطرح است و براساس عرف، خانواده متوفی برای رضایت فراخوانده شده و بدون جلب نظر آنان این اقدام انجام نمی شود. در این زمینه رضایت قبلی از طریق امضای کارت عضویت و پیوند و نیز وصیتنامه می تواند تاثیر مثبت بسیاری در این اقدام و جلب نظر بستگان متوفی داشته باشد.

* معاون مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه شهیدبهبشتی



انسان در تهدید آلاینده های هوا

دستگاه قلبی عروقی

آلودگی هوا بر دستگاه قلبی عروقی همچون سایر دستگاه های داخلی بدن اثرات مخرب کوتاه و درازمدتی دارد. به گونه ای که به گفته پزشکان و محققان گاهی احتمال بروز بیماری های قلبی را تا چند برابر افزایش می دهد. دکتر مسعود قاسمی رئیس انجمن آتروسکلروز (تصلب شرایین) به ایرنا گفت که آلودگی هوا سبب افزایش احتمال بروز سکته های قلبی تا چهار برابر در افراد می شود و این احتمال دستکم تا دو هفته پس از پایان آلودگی هوا به قوت خود باقی خواهد ماند. وی در این مورد به خبرنگار علمی ایرنا توضیح داد: آلودگی هوا و ذرات ریز کمتر از ۵/۲ میکرون قادرند با برهم زدن نظم عملکرد قلب، موجب بروز ضربان های نابجا و ایجاد اختلال در ضربان قلب شوند. به گفته قاسمی، سایر دستگاه های بدن انسان نیز از طریق سیستم تنفسی آلودگی ها را وارد ریه می کنند و به طور مستقیم عامل انتقال این ذرات و آلودگی به جریان خون می شوند که برای سلامتی بسیار مضر است.

چشم ها

چشم ها از جمله اندام های خارجی بدن هستند که در زمان آلودگی هوا در معرض مستقیم با ذرات آلاینده قرار می گیرند و دچار مشکلات زیادی همچون سوزش و آبریزش می شوند. دکتر احمد سلامت راد جراح و فوق تخصص قرنیه در این مورد گفت: آلودگی هوا عارضه خطرناکی برای اجزای داخلی چشم ها ندارد ولی سطح چشم در ناحیه قرنیه و پلک ها را ملتهب می کند و سبب سوزش، آبریزش و قرمزی چشم ها می شود. به گفته وی، همچنین آلودگی هوا به ویژه ذرات معلق منجر به تولید ماده ای می شود که برای چشم افراد به ویژه افراد میانسال و کهنسال خطرناک است. آلودگی هوا در افزایش سندرم خشکی چشم نیز موثر است؛ به گفته محققان آمریکایی خطر ابتلا به سندرم خشکی چشم (به دلیل کاهش تولید اشک به وجود می آید) برای ساکنان شهرهای بزرگ با سطوح بالای آلودگی هوا بیشتر از دیگران است. سندرم خشکی چشم می تواند برای بیماران بسیار مضر باشد و به شدت بر کیفیت زندگی و میزان فعالیت روزانه آنها تاثیر بگذارد.

دستگاه تنفسی

دستگاه تنفسی از جمله ارگان های مختلف بدن است که با ذرات معلق در هوا ارتباط مستقیم دارد و این عضو از بدن نخستین مرکز تماس با آلودگی های مرتبط با هواست. آلودگی هوا می تواند سبب تشدید بیماری های تنفسی در افراد مبتلا و یا ایجاد برخی بیماری های تنفسی در افراد سالم جامعه شود. در زمان آلودگی هوا ساختار گرده گیاهان معلق در هوا که در شرایط عادی آلرژی زا نیستند، ممکن است، تغییر یابد و آلرژی زا شود؛ در این شرایط افرادی که آلرژی نداشته اند نیز ممکن است به دلیل تغییر ساختار گرده ها نسبت به آنها آلرژی پیدا کنند. دکتر دل آرا بابایی فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این زمینه به ایرنا گفت: بر اساس نتایج تحقیق انجمن آسم و آلرژی ایران، ۳۵ درصد کودکان در کلان شهر تهران دارای علایم بیماری آسم هستند. وی افزود: به دلیل اینکه ساکنان شهر بیشترین عمر روزانه خود (۲۳ ساعت از ۲۴ ساعت) را در محیط های سرپوشیده می گذرانند و ازسوی دیگر غلظت آلودگی هوا در محیط های سرپوشیده در شرایط آلودگی هوا نسبت به محیط های باز به دلیل عدم جریان هوا و تهویه مناسب، بیشتر است، علایم مشکلات تنفسی این افراد دائم در حال افزایش است. وی در توضیح بیشتر این مطلب گفت: براساس آخرین مطالعات در مورد وضعیت ابتلا به بیماری آسم در جهان که در سال ۲۰۰۸ میلادی انجام شد، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کودکان ۱۰ تا ۱۵ ساله ایرانی دچار علایم شروع آسم هستند و در سنین پایین تر حدود ۱۳ درصد این علایم را دارند. به گفته وی آمار جهانی نشان می دهد که آسم های آلرژیک روز به روز در سراسر دنیا به ویژه در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، روبه افزایش است؛ بر اساس این آمار تعداد مبتلایان به آلرژی در ایران در مقایسه با سایر کشورها، در حد متوسط است.

پوست و مو

پوست پوشش و درواقع لباس تن است و بدن را در برابر ورود میکروب ها و مواد مضر محافظت می کند. محققان و متخصصان پوست و مو دریافته اند که رابطه مستقیمی میان شیوع بیماری ها و به ویژه حساسیت (اگزما) های پوستی با میزان سرب و آلاینده های موجود در هوا وجود دارد. به گفته دکتر امیر هوشنگ احسانی متخصص بیماری های پوست و مو و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، هوای آلوده دارای ذرات هیدروکربن، گوگرد و ذرات معلق است که پوست به ویژه پوست کودکان و افراد مسن را تحریک می کند و در این میان قسمت هایی مانند پوست سر، دست ها و صورت به ویژه دور چشم ها بیشتر از سایر نقاط بدن آسیب می بیند. به گفته متخصصان پوست، تیرگی و بسته شدن روزنه های سطح پوست، خشکی پوست، خارش، اگزمای دست و صورت، اگزمای پلک، کهیر، تشدید جوش های آکنه ای صورت، خشکی حاشیه لب ها و بینی و نمایان شدن لکه های تیره در سطح پوست از جمله مشکلاتی است که در شرایط آلودگی هوا بروز بیشتری پیدا می کند. حتی برخی از این حساسیت های پوستی که بر اثر ارتباط با آلاینده هایی همچون آرسنیک،

گوگرد، سرب و ریزگردهای معلق در هوا بروز می کنند، ممکن است مقاوم به درمان باشند و حتی پس از یک یا دو هفته درمان نیز بهبود پیدا نکنند.

سرطان

سرطان بیماری و مشکل دیگری است که محققان براین باورند که یکی از عوامل اصلی ایجاد کننده آن زندگی در شهرهای بزرگ و مناطق دارای آلودگی هوا است. محققان معتقدند افرادی که در مناطق دارای آلودگی هوا زندگی می کنند، حدود ۲۰ درصد بیشتر از افرادی که در هوای پاک زندگی می کنند با احتمال ابتلا به سرطان ریه مواجه هستند. ذرات ریز ناشی از آلودگی هوا که باعث تحریک ریه‌ها و التهاب آن‌ها می شود، یک عامل خطر ساز برای بروز سرطان ریه است. شواهد بسیاری وجود دارد که قرار گرفتن در معرض ذرات ریز هوا می تواند سبب التهاب ریه ها و آسیب زدن به DNA افراد شود و در نهایت بروز انواع سرطان ها به ویژه سرطان ریه شود.

کد خبر: ۱۲۴۸۴۳۳۳



هدیه یک میلیارد تومانی رئیس جمهوری به یک درمانگاه ارمنی

در آستانه فرا رسیدن سال نو میلادی حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهور از درمانگاه خیریه آودیسیان (درمانگاه آرامنه در نارمک) بازدید کرد. به گزارش ایسنا، در جریان بازدید فریدون از بخش های مختلف درمانگاه خیریه آرامنه، قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت و همچنین پیوندی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز او را همراهی می کردند. پس از این دیدار دستیار ویژه رئیس جمهوری از اختصاص هدیه یک میلیارد تومانی رئیس جمهور به درمانگاه آودیسیان (آرامنه) تهران خبر داد. حسین فریدون در این جلسه گفت: واژه اقلیت را نمی پسندم و بهتر است بگوییم ایرانی غیرمسلمان و به ایرانی بودن خود افتخار کنیم. وی افزود: زندگی مسلمانان و غیرمسلمانان در ایران و در کنار یکدیگر، بهترین الگو برای این منطقه پر از آشوب است. «روبرت بیگلریان» نماینده آرامنه در مجلس شورای اسلامی نیز از حسن توجه رئیس جمهوری به آرامنه تشکر کرد. وی گفت: ما زیست مشترک ملاطفت آمیز با همدیگر داریم که ریشه کهن دارد.

کد خبر: ۱۲۴۸۳۷۳۰



خبر

کشف نخستین داروی مؤثر در درمان هپاتیت C رئیس شبکه هپاتیت ایران از ورود جدیدترین داروهای مؤثر در درمان مبتلایان به هپاتیت C به بازار دارویی دنیا خبر داد و گفت: با ورود این داروها تحول عظیمی در درمان هپاتیت C ایجاد شده است. به گزارش خبرنگار ایران، دکتر سید مؤید علویان با بیان این که پیش از این درمان مبتلایان به هپاتیت C و نگاه درمانی به این دسته از بیماران استفاده از پگلیتید اینترفرون به همراه قرص ریبویرین بود، افزود: یکسال اخیر با ورود دارویی با میزان کارایی و اثربخشی بیشتر، تحول عظیمی در درمان هپاتیت و پروسی C حاصل شده است. وی با اشاره به هزینه گزاف این دسته از داروها ادامه داد: با پیشرفت دانشمندان دنیا در کشف و تولید این داروها خدمت بزرگی در درمان بیماران مبتلا به هپاتیت C است که البته این دارو به تایید سازمان های معتبر و بین المللی دارویی رسیده است و برای نوع شدید این بیماری مؤثر است. رئیس شبکه هپاتیت ایران با اشاره به تلاش چندین ساله دانشمندان در جهت کشف این دارو افزود: این دارو پس از انجام یکسری مطالعات حیوانی و انسانی و تایید نتایج نهایی معرفی شد که امید می رود بزودی شاهد ورود این داروها به کشور باشیم. دکتر علویان با بیان این که هم اکنون در دنیا سه تیم مجرب و خبره برای تهیه واکسن هپاتیت سی در دنیا تلاش می کنند، گفت: ایرانیان هم جزو این تیم تحقیقاتی هستند. وی افزود: از همین رو شبکه علمی هپاتیت ایران متشکل از ۵۰ مرکز علمی تحقیقاتی فعال در بیماری های کبدی کشور با همکاری معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در نظر دارد در سوم بهمن ماه در اجلاس سالیانه یک روزه درباره آخرین پروتکل تشخیصی و درمانی هپاتیت C با صاحب نظران این حوزه تبادل نظر داشته باشد و استادان مجرب داخل و خارج از کشور فعالیت ها و تجارب کاری خود را به اشتراک بگذارند. دستاورد نخبه ایرانی برای تشخیص بموقع سرطان پروستات متخصص و نخبه جوان ایرانی ترکیباتی را کشف کرد که در تشخیص بموقع سرطان پروستات قدم مهمی به شمار می رود. این نخبه جوان ایرانی موفق به کشف تاثیر ترکیبات اوپیوم (opium) روی سطح سرمی آنتی ژن اختصاصی پروستات شد که این دستاورد گامی در غربالگری سرطان پروستات و تشخیص زودرس آن به شمار می رود. دکتر عرفان امینی، متخصص اورولوژیست که دستاورد تحقیقاتی وی در قالب رساله

دکترای تخصصی در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی حاصل شده است، گفت: سرطان پروستات یک سرطان شایع در بین مردان و تشخیص زودرس آن دارای اهمیت بسیار است. به گزارش ایسنا، وی با بیان این که غربالگری به منظور تشخیص زودرس سرطان پروستات به ویژه در بین مردان بالای ۵۰ سال که دارای سابقه فامیلی این بیماری هستند اهمیت زیادی دارد، افزود: آزمایشات لازم برای غربالگری سرطان پروستات معمولاً تحت تاثیر عوامل مختلف مثل عفونت های ادراری، تنگی مجرای ادرار، مصرف داروهای مختلف و جراحی ها قرار می گیرند و این عوامل می توانند موجب اختلال در نتایج آزمایشات شوند. به گفته این محقق، تحقیقات وی نشان داد: علاوه بر عوامل یاد شده در بالا، ترکیبات اوپیوم از جمله داروهای ترک اعتیاد و تریاک نیز بر نتایج آزمایش سرطان پروستات تاثیرگذار است و می تواند تشخیص زودرس این بیماری را با تاخیر مواجه کند. اعلام جزئیات هزینه های زائران عمره گزار ایرانی سازمان حج و زیارت اعلام کرد: در حال حاضر هزینه اقامت هر زائر برای طول اقامت ۱۰ شب در دوره های عادی، بین ۲۱۳ هزار تا ۵۱۵ هزار تومان بوده و این اختلاف قیمت متناسب با درجه هتل محل اقامت است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، با توجه به مقررات دولت عربستان در زمینه اجرای عملیات عمره، در حال حاضر مؤسسه فرهنگی زیارتی عمره سعادت، امور اجرایی عملیات عمره را بر عهده داشته و به سازمان حج و زیارت پاسخگو است. همچنین در سال جاری از مجموع هزینه پرداختی زائران، حدود یک میلیون و ۴۹۰ هزار تومان تنها برای هزینه پرواز مستقیم به مدینه منوره صرف می شود. از مجموع هزینه های پرداختی زائران حدود ۶۷ درصد آن جهت هزینه های ثابت (شامل ثبت نام، بلیت هواپیما، ویزا، حمل و نقل داخل عربستان و...) است که مدت اقامت زائران تاثیری در آن ندارد. زندگی را به لحظه تجربه کنید شبکه ایران - زندگی، یادگیری اصولی است که ایجاد انگیزه و دستیابی به اهداف را ممکن می سازد. هر اندازه افراد نسبت به روش های بهبود روابط آگاهتر باشند ارزشمندتر خواهند زیست. این که در زندگی چه چیزی می خواهیم و به چه چیزی نیازمند هستیم و چگونه می توانیم ارتباط خود را بهبود ببخشیم، از ارکانی است که در زندگی جدید و صنعتی امروزه نباید آن را از یاد برد. این ضرورت باعث شد تا شبکه ایران در دوره نوین فعالیت خود با توجه به رسالتی که در زمینه ترویج زندگی سالم و توجه به خانواده احساس می کند گروه یا بخش زندگی را راه اندازی کند. این بخش که از روز شنبه ۱۴ دی ماه راه اندازی خواهد شد زمینه های زنان، خانواده، سبک زندگی و تعطیلات را در برخواهد گرفت. زنان به عنوان یکی از ارکان زندگی و نیمی از جمعیت کشور اهمیت ویژه ای در زندگی دارند. بنابراین توجه به مسائل مربوط به آنان یکی از اولویت هایی است که باید مورد توجه قرار گیرد. بخش مربوط به زنان دربرگیرنده مطالب و موضوع هایی است که بانوان و مادران ایرانی در هر سنی به صورت روزانه با آن مواجه و روبه رو هستند. موضوع های مربوط به خانه داری، دکوراسیون، فوت و فن، بارداری، مسائل روحی و روانی، بلوغ دختران، زیبایی، آخرین نکات مربوط به زندگی در پنجمین دوره زندگی به بعد با عنوان +۵۰ بانوان ایرانی را

در پیشبرد موفق تر زندگی یاری خواهد کرد. گفت و گو با زنان موفق، کارآفرین، فداکار و... و سلسله گزارش هایی در این باره جامعیت ویژه ای به این بخش خواهد داد. این سلسله گزارش ها را می توانید در شبکه ایران (inn.ir) بخوانید.

کد خبر: ۱۲۴۸۳۸۱۲



۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند

به گزارش حوزه دانشگاه باشگاه خبرنگاران، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به مناسبت سالروز حماسه نهم دی بیانیه ای صادر کرد. در ادامه متن کامل بیانیه آمده است: «هم اینک پنجمین سال است که ملت بصیر ایران، روز نهم دی ماه را بعنوان یک نقطه عطف تاریخی و زبان صریح و رسای تاریخ به رخ مستکبران عالم می کشد. حماسه نهم دی ماه، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت و روز تجدید بیعت با ولی زمان، یک زلزله سیاسی برای مستکبران عالم و در راس آنها آمریکای جهانخوار بود. حماسه عظیمی که وحدت، همدلی و وفاداری ملت مقتدر ایران نسبت به انقلاب و امام (ره) را به عرصه ظهور کشاند و چشم همه مردم جهان را به اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران گشود. ۹ دی را آغاز شکوهمند انقلاب عظیم نسل سوم می دانیم، انقلابی که با سیلی به صورت ابرقدرت های ظالم و حاکمان جور آغاز شد و انشالله با حاکمیت اسلام عزیز بر جهان به نقطه اوج خود خواهد رسید. در حقیقت فتنه ۸۸ برای نسل سوم دانشگاه بصیرت و استقامت بود. دانشگاهی که هزاران عمار، پرورش داده و در روز ۹ دی در طی مراسمی با شکوه مدرک قبولی آنان در امتحانی عظیم را در مشت های گره کرده شان جای داد، مشت هایی که به دهان سگ نجس هار جهان و همه حامیان ظلم و جور و استکبار در جهان کوبیده شد. پس از گذشت چند سال از فتنه ۸۸ که خاطره ای تلخ در اذهان عمومی بجای گذاشته است و نظام مقدس اسلامی در برخورد با سران و عاملان آن حداکثر رافت اسلامی را به خرج داده است، اکنون با دقت در انتصابات اخیر در گوشه و کنار دستگاه اجرایی کشور، بیم آن می رود که گناه نابخشودنی عده ای در تحمیل چالشی سنگین به نظام اسلامی رفته رفته به فراموشی سپرده شود و به جای محاکمه در محافل قضایی و پس دادن تاوان آنچه به کشور تحمیل کرده اند، در جایی از خاک همین کشور عزیز متصدی پست های والای دولتی شوند. لذا بعد از خلق حماسه بی نظیر سیاسی ملت در ۲۴ خرداد که مهر بطلانی بر دروغ پردازی های دشمنان و عناصر فریفته آنان در داخل و خارج کشور بود، ملت فهیم و همیشه در صحنه ایران خواستار برخورد قاطع، علنی و هرچه سریع تر مسئولین محترم قوه قضائیه با سران و افراد دخیل در فتنه را دارند تا مبدا غبار سنگین زمان بر چهره ناپاک عده ای بنشیند و تبلیغات سنگین و هدفمند عناصری در داخل و خارج موجبات فراموشی حوادث مآووق و خیانت های انجام گرفته را فراهم

آورد. فتنه ۸۸ درس دیگری نیز برای جوانان این کشور، برای نسلی که نه جنگ را دیده بود و نه تولد انقلاب را درک کرده بود داشت و آن تبعیت از ولایت مطلقه فقیه بود. درسی که اثرش برخاستن فریاد "سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم" از عمق جان جوانان غیور ایران اسلامی در دفاع از حریم امام عزیز و مقام معظم رهبری در روز بزرگ ۹ دی بود. رهبری که در میدان مبارزه با یزیدِ زمان، در میان عده ای از خواص بی بصیرت، خواصی که چشم توده مردم به آنها بود، خواصی که چشمشان آنچه را باید می دید، ندید، لب به گلایه گشود که "من دارم می بینم صحنه را، می بینم تجهیز را، می بینم صف آرایی ها را، می بینم دهان های با عقد و غضب گشوده شده و دندان های با غیض به هم فشرده شده را علیه انقلاب و علیه امام و علیه آرمان ها و همه آنهايي که به این حرکت دل بستند، خُب چه بکنم اگر کسی نمی بیند". البته ملت ایران با افتخار، خواص بی بصیرت را پشت سر گذاشت و گوی سبقت را از آنها ربود و ثابت کرد در میدان مبارزه با دشمنان اسلام و انقلاب پای شعار "ما اهل کوفه نیستیم" تا پای جان ایستاده است. مبارزه ای که تا امروز نیز ادامه داشته و تا همیشه تاریخ ادامه خواهد داشت، هر چند هر بار متفاوت است، گاهی در خیابان است و گاهی پای میز مذاکره رنگی دیگر به خود می گیرد. در پایان، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (ره) ضمن تبریک این روز عزیز به ملت بیدار و مسئولین ایران اسلامی، بار دیگر با ولایت تجدید بیعت کرده و اعلام می کند با جانی بر کف و دلی مشتاق به شهادت، در هر نقطه ای که نیاز به دفاع از انقلاب و اسلام احساس شود حاضر به خدمت بوده و تا پای جان نگهبان حریم مقدس نظام جمهوری اسلامی و ولایت مطلقه فقیه خواهد بود. «انتهای پیام/

کد خبر: ۱۲۴۹۵۱۹۰

اخبار مرتبته

✓ فارس: ۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند



حماسه ۹ دی زلزله سیاسی برای آمریکای جهانخوار بود / پای ولایت فقیه ایستاده ایم

به گزارش خبرنگار سیاسی «خبرگزاری دانشجو»، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره حماسه ۹ دی بیانیه ای منتشر کرده که مشروح این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

الذِينَ يَتَرْبِّصُونَ بِكُمْ فَإِنْ كَانَ لَكُمْ فِتْحٌ مِنَ اللَّهِ قَالُوا أَلَمْ نَكُنْ مَعَكُمْ وَإِنْ كَانَ لِلْكَافِرِينَ نَصِيبٌ قَالُوا أَلَمْ نَسْتَحْوَذْ عَلَى كُمْ وَنَمْنَعَكُمْ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ فَاللَّهُ يَحْكُمُ بِبَيْنِ كُمْ يَوْمَ الْقِيَامَةِ وَ
إِنْ يَجْعَلِ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا "نسا □ ۱۴۱"

هم اینک پنجمین سال است که ملت بصیر ایران، روز نهم دی ماه را بعنوان یک نقطه ی عطف تاریخی و زبان صریح و رسای تاریخ به رخ مستکبران عالم می کشد. حماسه نهم دی ماه، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت و روز تجدید بیعت با ولی زمان، یک زلزله سیاسی برای مستکبرین عالم و در راس آنها آمریکای جهانخوار بود. حماسه ی عظیمی که وحدت، همدلی و وفاداری ملت مقتدر ایران نسبت به انقلاب و امام را به عرصه ی ظهور کشاند و چشم همه ی مردم جهان را به اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران گشود.

نه دی را آغاز شکوهمند انقلاب عظیم نسل سه می دانیم، انقلابی که با سیلی به صورت ابرقدرت های ظالم و حاکمان جور آغاز شد و انشالله با حاکمیت اسلام عزیز بر جهان به نقطه ی اوج خود خواهد رسید.

در حقیقت فتنه ۸۸ برای نسل سه، دانشگاه بصیرت و استقامت بود. دانشگاهی که هزاران عمار، پرورش داده و در روز نه دی در طی مراسمی با شکوه مدرک قبولی آنان در امتحانی عظیم را در مشت های گره کرده شان جای داد، مشت هایی که به دهان سگ نجس هار جهان و همه ی حامیان ظلم و جور و استکبار در جهان کوبیده شد. پس از گذشت چند سال از فتنه ۸۸ که خاطره ای تلخ در اذهان عمومی بجای گذاشته است و نظام مقدس اسلامی در برخورد با سران و عاملان آن حداکثر رفت اسلامی را به خرج داده است، اکنون با دقت در انتصابات اخیر در گوشه و کنار دستگاه اجرایی کشور، بیم آن می رود که گناه نابخشودنی عده ای در تحمیل چالشی سنگین به نظام اسلامی رفته رفته به فراموشی سپرده شود و به جای محاکمه در محافل قضایی و پس دادن تاوان آنچه به

کشور تحمیل کرده اند، در جایی از خاک همین کشور عزیز متصدی پست های والای دولتی شوند. لذا بعد از خلق حماسه بی نظیر سیاسی ملت در ۲۴ خرداد که مهر بطلانی بر دروغ پردازی های دشمنان و عناصر فریفته آنان در داخل و خارج کشور بود، ملت فهیم و همیشه در صحنه ایران خواستار برخورد قاطع، علنی و هرچه سریع تر مسئولین محترم قوه قضاییه با سران و افراد دخیل در فتنه را دارند تا مبادا غبار سنگین زمان بر چهره ناپاک عده ای بنشیند و تبلیغات سنگین و هدفمند عناصری در داخل و خارج موجبات فراموشی حوادث مآووع و خیانت های انجام گرفته را فراهم آورد.

فتنه ی هشتاد و هشت درس دیگری نیز برای جوانان این کشور، برای نسلی که نه جنگ را دیده بود و نه تولد انقلاب را درک کرده بود داشت و آن تبعیت از ولایت مطلقه فقیه بود. درسی که اثرش برخاستن فریاد "سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم" از عمق جان جوانان غیور ایران اسلامی در دفاع از حریم امام عزیز و سید و مولای ما، امام المسلمین حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (ارواحنا له الفدا) در روز بزرگ نه دی بود. رهبری که در میدان مبارزه با یزید زمان، در میان عده ای از خواص بی بصیرت، خواصی که چشم توده ی مردم به آنها بود، خواصی که چشمشان آنچه را باید می دید، ندید، لب به گلایه گشود که "من دارم می بینم صحنه را، می بینم تجهیز را، می بینم صف آرای ها را، می بینم دهان های با عقد و غضب گشوده شده و دندان های با غیض به هم فشرده شده را علیه انقلاب و علیه امام و علیه آرمان ها و همه ی آنهاپی که به این حرکت دل بستند، خُب چه بکنم اگر کسی نمی بیند ...". البته ملت ایران با افتخار، خواص بی بصیرت را پشت سر گذاشت و گوی سبقت را از آنها ربود و ثابت کرد در میدان مبارزه با دشمنان اسلام و انقلاب پای شعار "ما اهل کوفه نیستیم" تا پای جان ایستاده است. مبارزه ای که تا امروز نیز ادامه داشته و تا همیشه تاریخ ادامه خواهد داشت، هر چند هربار متفاوت است، گاهی در خیابان است و گاهی پای میز مذاکره رنگی دیگر به خود می گیرد.

در پایان، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (ره) ضمن تبریک این روز عزیز به ملت بیدار و مسئولین ایران اسلامی، بار دیگر با ولایت تجدید بیعت کرده و اعلام می کند با جانی بر کف و دلی مشتاق به شهادت، در هر نقطه ای که نیاز به دفاع از انقلاب و اسلام احساس شود حاضر به خدمت بوده و تا پای جان نگهبان حریم مقدس نظام جمهوری اسلامی و ولایت مطلقه فقیه خواهد بود، انشالله.

و من الله التوفیق

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (ره)



۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به مناسبت سالروز حماسه نهم دی بیانیه ای صادر کرد. در ادامه متن کامل بیانیه آمده است:

«هم اینک پنجمین سال است که ملت بصیر ایران، روز نهم دی ماه را بعنوان یک نقطه عطف تاریخی و زبان صریح و رسای تاریخ به رخ مستکبران عالم می کشد. حماسه نهم دی ماه، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت و روز تجدید بیعت با ولی زمان، یک زلزله سیاسی برای مستکبران عالم و در راس آنها آمریکای جهانخوار بود. حماسه عظیمی که وحدت، همدلی و وفاداری ملت مقتدر ایران نسبت به انقلاب و امام (ره) را به عرصه ظهور کشاند و چشم همه مردم جهان را به اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران گشود.

۹ دی را آغاز شکوهمند انقلاب عظیم نسل سوم می دانیم، انقلابی که با سیلی به صورت ابرقدرت های ظالم و حاکمان جور آغاز شد و انشالله با حاکمیت اسلام عزیز بر جهان به نقطه اوج خود خواهد رسید. در حقیقت فتنه ۸۸ برای نسل سوم دانشگاه بصیرت و استقامت بود. دانشگاهی که هزاران عمار، پرورش داده و در روز ۹ دی در طی مراسمی با شکوه مدرک قبولی آنان در امتحانی عظیم را در مشت های گره کرده شان جای داد، مشت هایی که به دهان سگ نحس نجس هار جهان و همه حامیان ظلم و جور و استکبار در جهان کوبیده شد.

پس از گذشت چند سال از فتنه ۸۸ که خاطره ای تلخ در اذهان عمومی بجای گذاشته است و نظام مقدس اسلامی در برخورد با سران و عاملان آن حداکثر رافت اسلامی را به خرج داده است، اکنون با دقت در انتصابات اخیر در گوشه و کنار دستگاه اجرایی کشور، بیم آن می رود که گناه نابخشودنی عده ای در تحمیل چالشی سنگین به نظام اسلامی رفته رفته به فراموشی سپرده شود و به جای محاکمه در محافل قضایی و پس دادن تاوان آنچه به کشور تحمیل کرده اند، در جایی از خاک همین کشور عزیز متصدی پست های والای دولتی شوند.

لذا بعد از خلق حماسه بی نظیر سیاسی ملت در ۲۴ خرداد که مهر بطلانی بر دروغ پردازی های دشمنان و عناصر فریفته آنان در داخل و خارج کشور بود، ملت فهیم و همیشه در صحنه ایران خواستار برخورد قاطع، علنی و هرچه سریع تر مسئولین محترم قوه قضائیه با سران و افراد دخیل در فتنه را دارند تا مبادا غبار سنگین زمان بر چهره

ناپاک عده ای بنشینند و تبلیغات سنگین و هدفمند عناصری در داخل و خارج موجبات فراموشی حوادث موقوف و خیانت های انجام گرفته را فراهم آورد.

فتنه ۸۸ درس دیگری نیز برای جوانان این کشور، برای نسلی که نه جنگ را دیده بود و نه تولد انقلاب را درک کرده بود داشت و آن تبعیت از ولایت مطلقه فقیه بود. درسی که اثرش برخاستن فریاد "سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم" از عمق جان جوانان غیور ایران اسلامی در دفاع از حریم امام عزیز و مقام معظم رهبری در روز بزرگ ۹ دی بود. رهبری که در میدان مبارزه با یزیدِ زمان، در میان عده ای از خواص بی بصیرت، خواصی که چشم توده مردم به آنها بود، خواصی که چشمشان آنچه را باید می دید، ندید، لب به گلایه گشود که "من دارم می بینم صحنه را، می بینم تجهیز را، می بینم صف آرایی ها را، می بینم دهان های با عقد و غضب گشوده شده و دندان های با غیض به هم فشرده شده را علیه انقلاب و علیه امام و علیه آرمان ها و همه آنهایی که به این حرکت دل بستند، خُب چه بکنم اگر کسی نمی بیند".

البته ملت ایران با افتخار، خواص بی بصیرت را پشت سر گذاشت و گوی سبقت را از آنها ربود و ثابت کرد در میدان مبارزه با دشمنان اسلام و انقلاب پای شعار "ما اهل کوفه نیستیم" تا پای جان ایستاده است. مبارزه ای که تا امروز نیز ادامه داشته و تا همیشه تاریخ ادامه خواهد داشت، هر چند هر بار متفاوت است، گاهی در خیابان است و گاهی پای میز مذاکره رنگی دیگر به خود می گیرد.

در پایان، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (ره) ضمن تبریک این روز عزیز به ملت بیدار و مسئولین ایران اسلامی، بار دیگر با ولایت تجدید بیعت کرده و اعلام می کند با جانی بر کف و دلی مشتاق به شهادت، در هر نقطه ای که نیاز به دفاع از انقلاب و اسلام احساس شود حاضر به خدمت بوده و تا پای جان نگهبان حریم مقدس نظام جمهوری اسلامی و ولایت مطلقه فقیه خواهد بود.»

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۲۴۹۵۰۳۹

اخبار مرتبط:

✓ باشگاه خبرنگاران جوان: ۹ دی اقتدار بی مثال جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشاند



امکان دلالی در اهدای عضو وجود ندارد

سلامت نیوز: میانه آذر، یک روزنامه صبح با درج مطلبی به موضوع قاچاق اعضای بدن در ایران پرداخت. هنوز مدتی از انتشار این مطلب نگذشته بود که اخبار، گزارش ها و یادداشت های زیادی در این مورد روی خروجی خبرگزاری های مختلف قرار گرفت یا در روزنامه های سراسری کشور منتشر شد. وزارت بهداشت رسماً موضوع قاچاق اعضای بدن در ایران را تکذیب کرد و در عین حال بر پیگیری آن تاکید کرد. قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت درباره اخباری مبنی بر برخی دلالی ها در حوزه پیوند اعضا، گفت: در این زمینه اخباری در روزنامه ای منتشر شده بود. هر چند باور کردن چنین خبری مشکل است، اما ما به عنوان مسئول باید هر خبری را جدی بگیریم و آن را پیگیری کنیم. به گزارش سلامت نیوز به نقل از روزنامه آرمان؛ به این ترتیب دستور پیگیری این موضوع داده شد. دستگاه های نظارتی این موضوع را دنبال می کنند و در صورت حصول نتیجه، مباحث حتماً اعلام خواهد شد. درحالی که به گفته برخی کارشناسان، وزارت بهداشت تنها صورت مساله را پاک کرده است و منظور از قاچاق اعضای بدن شکل سنتی و شناخته شده آن نیست و اشاره به دلالی اعضای بدن دارد، برخی کارشناسان دیگر با تاکید بر اینکه قاچاق اعضای بدن در ایران ممکن نیست، این مساله را تکذیب می کنند. آنها با بیان اینکه اهدای عضو در ایران ۷/۵ نفر در میلیون است، تاکید می کنند اگر مردم نسبت به اهدای عضو اطمینان نداشته باشند نمی توانیم به میانگین جهانی در این زمینه برسیم.

آمار کشور اسپانیا در اهدای عضو ۳/۳۴ در میلیون و در سایر کشورهای اروپایی نیز این رقم بین ۱۰ تا ۲۰ دهم در میلیون است این درحالی است که تعداد بیماران مرگ مغزی در ایران بیشتر از سایر کشورها است. پزشکان می گویند هر فرد مرگ مغزی با اهدای ارگان های حیاتی خود می تواند جان یک تا هشت نفر را نجات دهد و با اهدای دیگر بافت ها و اعضایش می تواند به زندگی یک تا ۴۳ نفر کیفیت بهتری داده و افراد را از معلولیت نجات دهد. بر اساس آمارهای رسمی سالانه در ایران سه تا شش هزار نفر دچار مرگ مغزی می شوند. با توجه به اینکه ۴۰ درصد این افراد قابلیت اهدای عضو دارند اگر تنها ۲۰ درصد خانواده ها به اهدای اعضا رضایت بدهند دیگر فهرستی به نام فهرست انتظار بیماران نیازمند ارگان های حیاتی وجود نخواهد داشت. نجات جان انسان ها با اهدای عضو منوط به ایجاد اطمینان در این زمینه است.

رئیس واحد اهدای عضو بیمارستان مسیح دانشوری در جواب سوال آرمان درباره امکان قاچاق اعضای بدن می گوید: اصولاً از نظر علمی و پزشکی این امکان وجود ندارد که فردی بتواند نسبت به انتقال اعضای حیاتی بدن یک بیمار در مقابل دیدگان ۲۰ پزشک و نماینده قوه قضائیه اقدام کند و بتواند اعضا را از مرکز پیوند خارج و به مرکز مجهز دیگری برای دلالتی منتقل کند. کتایون نجفی زاده ادامه می دهد: در کشور تنها ۱۵ مرکز مجهز به انجام عمل پیوند و اهدای عضو وجود دارد و فرایند انجام اهدای عضو کاملاً با نظارت مسئولان دانشگاه و نماینده قوه قضائیه به انجام می رسد و نمی توان بدون حضور مقامات بیمارستانی و قوه قضائیه نسبت به انجام فعل و انفعالات پزشکی اقدام کرد.

او با بیان اینکه اعضای بدن فرد مرگ مغزی شده تنها برای چند ساعت یا چند روز قابلیت استفاده دارد، اظهار می کند: بلافاصله پس از وقوع مرگ مغزی، تنها برای چند ساعت یا روز می توان از اندام افراد استفاده کرد و برای انجام عمل و پیوند اعضا، قلب فقط با استفاده از اکسیژن رسانی مصنوعی و تزریق محلول های خاص می تواند به فعالیت خود ادامه دهد و به این دلیل، فرد متوفی برای ۲۴ ساعت تحت نظارت دقیق و تأیید نهایی مرگ مغزی قرار می گیرد و پس از تأیید نهایی می توان با طی مراحل قانونی نسبت به انجام پیوند اقدام کرد. به گفته نجفی زاده، پس از تأیید مرگ مغزی فرد با حضور نماینده پزشکی قانونی به عنوان نماینده قوه قضائیه و با دریافت رضایت پیوند اعضا از خانواده متوفی مرگ مغزی، می توان نسبت به آغاز فرایند اهدا اقدام کرد و تا پیش از اخذ رضایت نمی توانیم حتی یک سلول از متوفی جدا کنیم.

رئیس واحد اهدای عضو بیمارستان مسیح دانشوری با انتقاد از عملکرد برخی رسانه ها در انتشار این قبیل اخبار کذب می گوید: پذیرفتنی نیست در فرایندی که دست کم ۲۰ پزشک و متخصص و نماینده قوه قضائیه حضور دارند، فردی بتواند اندامی مانند قلب را که از زمان قطع خون رسانی به آن از بدن اهداکننده تا زمان جریان یافتن خون در قلب از بدن دریافت کننده شش ساعت بیشتر زمان ندارد، جدا کرده و سپس بتواند آن را به مرکز دیگری منتقل و در عملیات جراحی که پنج ساعت زمان می خواهد منتقل و آن را بفروشد. او با بیان اینکه مسئولیت رسانه ها در این زمینه بسیار بالاست و نباید در انتشار چنین اخباری بدون نظر کارشناسان اقدام شود، خاطرنشان می کند: فردی که دارای توهماتی در این پیوند اعضا بوده است با روزنامه ای گفت وگو کرده و مدیران آن بدون در نظر گرفتن نظرات کارشناسان، نسبت به انتشار خبر اقدام کرده اند و از سوی دیگر، با وجود ارسال جوابیه به این روزنامه، بار دیگر بر موضع خود تأکید کرده و جامعه کارشناسی کشور و خانواده های ایثارگری که این اقدام بزرگ را به انجام رساندند را زیر سوال می برد که در این حوزه انتظار داریم که سردبیر این نشریه با حضور در مراکز پیوند اعضا، کمی با واقعیت هایی که آن را

نادیده گرفته است، آشنا شود.

به گفته او با انتشار خبر دلالی اعضای افراد مرگ مغزی شده در این رسانه، بخشی از افرادی که نسبت به پرکردن فرم های اهدای عضو اقدام کرده بودند نسبت به بازپس گرفتن این عضویت اقدام کرده اند و برخی دیگر از اهداکنندگان با نگرانی نسبت به مراجعه به این مرکز اقدام و از بابت اینکه پولی از دریافت کنندگان اخذ شده است، ابراز نگرانی جدی داشته اند. او با بیان اینکه هم اینک یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور کارت اهدای عضو دارند، خاطرنشان می کند: ایثارگری خانواده هایی که با امضای رضایتنامه اجازه داده اند که قلب و عروق و هر بخشی از اعضای بدن عزیزشان به نیازمندان بدون چشمداشت اهدا شود کار باارزشی است نجفی زاده تاکید می کند: اهانت به چنین خانواده هایی قابل پذیرش نیست و به صورت جدی از رسانه و فردی که ادعای قاچاق اعضای بدن را داشته اند شکایت می کنیم و از حقوق اعضای خود دفاع خواهیم کرد و از دستگاه قضایی نیز می خواهیم همان گونه که نشریه ای با یک کاریکاتور توقیف و مورد بازخواست قرار می گیرد با افراد و نشریاتی که چنین بی حرمتی هایی به ایثارگران می کنند نیز برخورد جدی داشته باشد.

دلالی در پیوند کلیه از مرگ مغزی جداست

رئیس واحد اهدای عضو بیمارستان مسیح دانشوری در ادامه در پاسخ به این سوال که هم اینک وقوع دلالی در پیوند کلیه را تأیید می کند یا نه می گوید: این موضوع در تخصص کاری من نیست ولی از سال های پس از پیروزی انقلاب به دلیل نبود دستگاه های کافی دیالیز در کشور و نبود زمینه های لازم برای پیوند کلیه، بسیاری از بیماران در این بخش جان خود را از دست می دادند که در آن زمان، از سوی برخی متخصصان نفرولوژی و ارولوژی، طرح پیوند ایرانی بیماران کلیوی مطرح و در کشور اجرایی شد. نجفی زاده خاطرنشان می کند: در این طرح دولت به هر اهداکننده مبلغ یک میلیون تومان به عنوان هدیه ایثار پرداخت می کرد ولی، بعدها به دلیل مطالبه وجه بیشتر از سوی اهداکنندگان، دلالی هایی در این بخش به وقوع پیوست که این موضوع ارتباطی به بیماران مرگ مغزی ندارد چراکه، افراد در زمان حیات خود می توانند نسبت به اهدای کلیه خود اقدام کنند و نباید این موضوع را با بیماران مرگ مغزی یکی دانست.

کد خبر: ۱۲۴۸۷۸۷۱

اخبار مرتبط:

✓ آرمان: امکان دلالی در اهدای عضو وجود ندارد